[image: image1.jpg]

	               ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	августа
	20
	018
	г.

	№
	376

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения
в решение Думы Октябрьского района

от 20.09.2013 № 410 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
 1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 410 «О земельном налоге» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Льготы по земельному налогу на межселенной территории Октябрьского района предоставляются в целях:

- повышения устойчивого социально-экономического развития муниципального образования Октябрьский район;

- повышения социальной защищенности населения Октябрьского района;

- поддержки инвестиционных проектов, реализуемых на межселенной территории Октябрьского района;

- обеспечения достижения национальных целей развития Российской Федерации.
Освобождаются от налогообложения:

1) органы местного самоуправления Октябрьского района;

2) муниципальные учреждения Октябрьского района;

3) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

4) социально ориентировочные некоммерческие организации, осуществляющие                       на межселенной территории Октябрьского района виды деятельности, предусмотренные пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 1 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 229-оз «О поддержке региональных социально ориентировочных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

5) организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых для реализации инвестиционных проектов на межселенной территории Октябрьского района, включенных в порядке, установленным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в Реестр инвестиционных проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на плановый срок окупаемости инвестиционного проекта, но не более трех лет.».
         2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
         3. Решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.
Председатель Думы Октябрьского района

        Я.С. Разумов

Глава Октябрьского района

     А.П. Куташова

	27.08.2018
	№
	376
	«Д-5»

PAGE